PAGE
3

Государственный университет – Высшая школа экономики

ПРОТОКОЛ

24.03.2009
Москва
    № 1

заседания Ученого совета ГУ-ВШЭ

Председатель          -
Я.И.Кузьминов

Присутствовали –
члены Ученого совета:

И.В.Абанкина, В.С.Автономов, А.А.Алексахин, Ф.Т.Алескеров, О.И.Ананьин, Г.В.Андрущак, А.Г.Барабашев, Н.Я.Беляева, А.К.Болотова, Г.Е.Володина, В.Е.Гимпельсон, А.Г.Гранберг, Т.И.Григорьева, В.Н.Данилина, В.В.Дыбская, Э.Б.Ершов, А.Э.Жалинский, А.Б.Жулин, О.О.Замков, И.В.Ивашковская, Г.Г.Канторович, В.Н.Кириллина, А.В.Клименко, Е.А.Коваль, О.Р.Козырев, М.Г.Колосницына, Г.Н.Константинов, В.В.Коссов, Т.К.Кравченко, С.О.Кузнецов, М.И.Левин, М.И.Литвинцева, Л.Л.Любимов, А.А.Макаров, Н.Ю.Максимова, А.С.Малин, С.В.Мальцева, В.С.Мхитарян, В.В.Никитин, О.М.Олейник, Е.Н.Пенская, А.Н.Поддьяков, В.В.Радаев, С.Ю.Рощин, А.М.Руткевич, Н.Ю.Савельева, Е.Н.Салыгин, В.И.Сергеев, А.В.Соколов, Н.Л.Титова, Филинов-Чернышев, С.Р.Филонович, И.Д.Фрумин, А.М.Ходачек, А.Ю.Чепуренко, В.Д.Шадриков, А.Т.Шамрин, С.В.Шишкин, О.И.Шкаратан, Е.С.Шомина, Р.М.Энтов, А.Г.Эфендиев, Е.М.Юдина, М.М.Юдкевич, Л.И.Якобсон, С.М.Яковлев

Повестка дня:

1. О назначении Ученого секретаря ученого совета ГУ-ВШЭ

2. Отчет Президента ГУ-ВШЭ за 2004-2009 годы
1. СЛУШАЛИ:

Я.И.Кузьминова - о назначении Ученого секретаря ученого совета ГУ-ВШЭ

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Согласиться с назначением Ученым секретарем ученого совета ГУ-ВШЭ Н.Ю.Савельеву.
2. СЛУШАЛИ:

А.Н.Шохина - отчет Президента ГУ-ВШЭ за 2004-2009 годы
ВЫСТУПИЛИ: А.Г.Эфендиев,  Я.И.Кузьминов, Н.Ю.Беляева, А.С.Малин

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Утвердить отчет Президента ГУ-ВШЭ за 2004-2009 годы.
Председатель ученого совета

Я.И.Кузьминов

Ученый секретарь

Н.Ю.Савельева